
 
 

 
 
 

ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

 
 
OGGETTO: Assunzione incarico a titolo gratuito da parte del dirigente scolastico di 
COLLAUDATORE: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambientiper l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EUAsse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 per 
la realizzazione di ambienti elaboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica. 
Autorizzazione progetto codice: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-311 
Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
CUP: H99J22000430006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", così come recepito dal D.A. 7753/2018 della Regione 
Sicilia; 
VISTO IL PTOF di istituto;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

I.C. "G.BOSCARINO-A.CASTIGLIONE" - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0004717/U del 21/10/2022 14:16




VISTO il Piano presentato, Candidatura N. 1076232 50636 del 27/12/2021 
VISTA la formale autorizzazione del progetto, pervenuta a questa Istituzione Scolastica con 
lettera Ministero dell’Istruzione del progetto con  codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-
SI-2022-311 
VISTO il proprio Decreto Prot. 0002957/U del 20/06/2022 di formale assunzione in bilancio  ai sensi del 
D.I. 129/2018, del finanziamento del progetto di cui all’oggetto della somma di euro 25.000,00 
alle Entrate Aggregato 02 Finanziamenti dall’Unione 
Europea - Voce 02 Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR) Sottovoce 1 PON Per La 
Scuola (Fers) React Eu 13.1.3A- FESRPON-SI-2022-311 
RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare il compito di Collaudatore del progetto; 
RITENUTO che la figura del dirigente scolastico può attendere a tale funzione; 
In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta  

DECRETA 
Art. 1 
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di collaudatore 
Art.2 

Di assumere l’incarico a titolo NON ONEROSO del progetto codice 13.1.3A- FESRPON-SI-2022-311. 
 
 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                Prof.ssa Giovanna Ditta 

                                                                                                                                                                Firmato digitalmente 


		2022-10-21T12:27:02+0200




